

DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO/MA
EXECUTIVO

Volume: 9 - Número: 789 de 18 de Outubro de 2023

DATA: 18/10/2023

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo objetivo é atender ao princípio da Publicidade que tem como finalidade mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma eletrônica no domínio <https://saomateus.ma.gov.br/diariooficial.php>, podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

PERIODICIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 99981986774

E-mail: diariosmt@hotmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

RUA DAS FLORES PRAÇA DA MATRIZ, Nº 42 CENTRO

RESPONSÁVEL

Prefeitura de São Mateus do Maranhão



CPF: ***315753**

Data: 18/10/2023

IP com nº: 10.1.1.13

www.saomateus.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1759

ISSN2764720X

SUMÁRIO

ATA DE

- ✦ DE REGISTRO DE PREÇO: 20230436/2023 - DE REGISTRO DE PREÇO: 20230436/2023
- ✦ DE REGISTRO DE PREÇO: 20230437/2023 - DE REGISTRO DE PREÇO: 20230437/2023
- ✦ DE REGISTRO DE PREÇO: 20230435/2023 - DE REGISTRO DE PREÇO: 20230435/2023



- ATA DE - DE REGISTRO DE PREÇO: 20230436/2023

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20230436. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2023. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2023.05.15.0016. O MUNICÍPIO DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO, ESTADO DO MARANHÃO, pessoa jurídica de direito público interno, por meio da Secretaria Municipal de Finanças e Desenvolvimento Econômico, inscrita no CNPJ/MF 06.019.491/0001 -07, com sede na Praça da Matriz nº 42 Centro, São Mateus do Maranhão/MA - Estado do Maranhão, neste ato Representado pelo SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS E DESENVOLVIMENTO ECONOMICO, o Sr. Thiago Rezende Aragão, brasileiro (a), portador (a) do R.G nº 961045981 e inscrito(a) no CPF sob nº 955.835.723 -53, residente neste Município de São Mateus do Maranhão/MA, neste ato denominado simplesmente ORGÃO GERENCIADOR DO REGISTRO DE PREÇOS, realizado por meio do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2023, tudo em conformidade com o processo administrativo nº 2023.05.15.0016, nas cláusulas e condições constantes do instrumento convocatório da licitação supracitada, e a respectiva homologação, RESOLVE registrar os preços da empresa MORAIS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ nº 27.381.274/0001-24, estabelecida na TV Alegria, s/n, Bairro Cebola, na cidade de Barreirinhas - Estado do Maranhão, CEP nº 65590 -000, Fone/Fax *** E-mail - moraiscserv@gmail.com, neste ato representado pelo Sr. SILVIO HENRIQUE DE MORAIS MENDONCA, brasileiro, portador do RG nº 000024474294 -4 SSP-MA e CPF nº 238.758.013 -34, atendendo as condições previstas no instrumento convocatório e as constantes desta Ata de Registro de Preços, sujeitando -se as partes às normas constantes das Leis Federais nº 8.666/93, 10.520/2002, Decreto Federal nº 7.892/2013 e demais legislações aplicáveis, e em conformidade com as disposições a seguir:

1. CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO

1.1. A presente Ata estabelece as cláusulas e condições gerais para o Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada para a Aquisição de Instrumentos Musicais e Acessórios para atender as necessidades das secretarias municipais do Município de São Mateus do Maranhão/MA, conforme especificações do Termo de Referência – Anexo I do Edital de Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 024/2023, constituindo assim, em documento vinculativo e obrigacional às partes.

3. CLÁUSULA TERCEIRA – DOS PREÇOS REGISTRADOS

3.1. Os preços dos produtos estão registrados nos termos da proposta vencedora do Pregão Eletrônico nº 024/2023 – Sistema de Registro de Preços, conforme o tabela (s) abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	Valor Registrado R\$	
				Vlr Unitário	Vlr Global
1	AFINADOR Com METRONOMO	UND	10	R\$ 302,00	R\$ 3.020,00
2	AGOGÔ duplo Medio Cromado - To 015	UNID	2	R\$ 141,00	R\$ 282,00
4	BAQUETA PARA BOMBO DE MADEIRA COM CABEÇA DE FEUTRO (DRUM) - Maçaneta com <i>cabeça de feltro</i> para bumbo marcial ou de fanfarras ou surdo. Possui cordão pendente no cabo para prática de giros.	PARES	8	R\$ 270,00	R\$ 2.160,00
5	BAQUETA PARA CAIXA DE BATERIA - Ponta pequena oval. Perfeita para ritmos leves, como jazz, a Bossa Nova e o Samba - Canção. Especificações Técnicas: comp. 400mm, dia. 14mm, L. 15 3/4", D. 0,551", Quantidade inclusa: 1 Par	PARES	32	R\$ 75,00	R\$ 2.400,00
6	BAQUETA de Silicone Flexível para Bacurinha, Repinique Timbal e Tamborim	PARES	10	R\$ 23,04	R\$ 230,40
7	BAQUETA PARA QUADRITON COM CABEÇA DE FIBRA - Linha desenvolvida especialmente para Bandas Marciais e Fanfarras. Maçaneta com cabeça de nylon, cabo de alumínio e punho revestido com plástico termo -retrátil para percutir tambores de aço, como o tenor (ou soprano), o quadrifônico, os tambores de seis e nove baixos. Excelente definição, rebote, brilho e durabilidade. Especificações Técnicas: comp. 370mm, dia. 14,3mm, l. 14,11/16" d. 0,560"	PARES	6	R\$ 98,00	R\$ 588,00
8	BAQUETA PARA SURDO DE MADEIRA , com cabeça de Feltro Cabo em Madeira e 36 cm de comprimento	PARES	8	R\$ 66,00	R\$ 528,00
9	BAQUETAS PARA LIRA DE 25 TECLAS - Com cabeça de fibra	PARES	4	R\$ 42,00	R\$ 168,00



10	Bateria acústica completa: bateria com uma caixa, um bumbo, dois tons, um surdo, um kit de pratos completo.	UND	6	R\$ 2.629,85	R\$ 15.779,10
13	BRAÇO LIQUIDO - Limpa, conserva e dá brilho a maçanetas, torneiras e partes metálicas de fogões e geladeiras, partes cromadas de bicicletas, motocicletas e carros sem maior esforço. Dando uma vida nova as suas peças. Pode ser utilizado em maçanetas, torneiras, partes metálicas de fogões e geladeiras, nas partes cromadas de carros, bicicletas e motocicletas além de superfícies de latão, cobre, bronze, alumínio e aço. Composição: Agentes de polímero, solvente de petróleo, oleína, silicato de alumínio, amônia e fragrância.	LATAS	8	R\$ 48,00	R\$ 384,00
14	BUMBO DE MADEIRA com colete , 40cm de largura, com diâmetro da pele 22° , confeccionado em chapa escovada, aro acabamento preto, 10 afinações e peles leitosas.	UNID	4	R\$ 877,76	R\$ 3.511,04
15	Cabo p10 Canon fêmea de 5 metros , para usar com o microfone	UND	1	R\$ 55,00	R\$ 55,00
16	Cabo para violão -10/CA 3 metros	UNID	4	R\$ 38,00	R\$ 152,00
17	Cabos p10 para p10 de 5 metros	UND	9	R\$ 57,00	R\$ 513,00
18	CAIXA HIGH STROKE- CHS- COMPLETO COM CARRIER, 14 X 12 COM ESTEIRA COM 16 FIOS DE NYLON. AUTOMATICO COM MICRO AFINACAO ACABAMENTO LAQUEADO DEGRADADO ARO E FERRAGENS PRETO FOSCO. PELE HIBRIDA	UNID	4	R\$ 2.000,00	R\$ 8.000,00
19	CAPA P/ BAIXO	UND	6	R\$ 167,00	R\$ 1.002,00
20	Capa para Baixolão	UND	3	R\$ 186,00	R\$ 558,00
21	Capa para violão: capa para proteger violão, acolchoada.	UND	6	R\$ 99,00	R\$ 594,00
22	Capas para guitarra	UND	9	R\$ 166,00	R\$ 1.494,00
23	Carrilhão - grande Carrilhão Simples 30 Barras Alumínio Com Pedestal	UNID	1	R\$ 411,00	R\$ 411,00
25	Contrabaixo- Contrabaixo Elétrico 4 Cordas	UND	6	R\$ 1.232,86	R\$ 7.397,16
26	ENCORDAMENTO VIOLAO NYLON Tensão média; Alma: nylon; Revestimento: cobre prateado; Acabamento: bolinha; Comprimento de escala: 650 mm.	UNID	10	R\$ 24,00	R\$ 240,00
27	ESCALETAS DE 36 TECLAS – Quantidade de Teclas: 36 Cor Preta, Acompanha Bocal acompanha Case ou Bag	UNID	14	R\$ 245,00	R\$ 3.430,00
28	ESPUMA DE 0,4 CM DE ESPESSURA Largura: a espuma tem 1,88 metros de largura fixa, padrão de fábrica Cor: branca Densidade: D28	METROS	10	R\$ 161,02	R\$ 1.610,20
29	ESTANTE DE PARTITURA	UND	40	R\$ 59,80	R\$ 2.392,00
30	ESTEIRA DE 36 CORDAS - Composição: Latão, Aço e Carbono Fios: 36 Fios Diâmetro Compatível: 14 Polegadas Cor: Dourado Altura do Produto: 31 cm Largura do Produto: 9,5 cm Peso do Produto: 104g	UNID	16	R\$ 37,00	R\$ 592,00



31	FLAUTA doce Barroca SOPRANO (GERMANICO) YRS -23GFLAUTA SOPRANO (GERMANICO) YRS -23G	UNID	70	R\$ 126,15	R\$ 8.830,50
33	GANZÁ GRANDE	UND	2	R\$ 398,00	R\$ 796,00
34	GANZÁ MEDIO Ganza De Alumínio Polido 16x48mm Torelli Tg550	UNID	5	R\$ 66,00	R\$ 330,00
35	GUITARRA Modelo strato com 3 captadores single coils. Ponte trêmolo com alavanca.	UND	7	R\$ 642,13	R\$ 4.494,91
36	Kit de acessório de percussão com Pedestral	UNID	1	R\$ 1.905,00	R\$ 1.905,00
37	LIQUIDO LUBRIFICANTE PARA TROMBONE - Lubrificação rápida e prolongada; - Excelente qualidade e durabilidade; - Produto Incolor e sem cheiro; - Frasco / Quantidade 59,14ml; - Óleo Mneral;	FRASCOS	10	R\$ 87,00	R\$ 870,00
38	LIQUIDO LUBRIFICANTE PARA TROMPETE - Lubrificação rápida e prolongada; - Excelente qualidade e durabilidade; - Produto Incolor e sem cheiro; - Frasco / Quantidade 59,14ml; - Óleo Mineral;	FRASCOS	10	R\$ 89,00	R\$ 890,00
39	LIRA 25 tecla com suporte	UNID	9	R\$ 1.238,70	R\$ 11.148,30
40	MEIA LUA DescriçãoPML001Pandeiro Meia - Lua Feito em policarbonato – um plástico de alto impacto – e equipado com 16 pares de platinelas em inox. Caracteriza -se por um som bastante agudo	UNID	11	R\$ 151,45	R\$ 1.665,95
41	Microfone com fio Microfone Dinamico Profissional Em Metal Sm -58 Cabo P10	UND	7	R\$ 226,92	R\$ 1.588,44
42	PALHETA DE CLARINETA - Diagrama topográfico de cada corte, com as linhas ligando áreas da mesma espessura. com as linhas ligando áreas da mesma espessura. Quanto mais pontiagudo for o arco, mais espessos são a “espinha” e o “coração” e, reciprocamente, mais finas são as bordas.	CAIXA	16	R\$ 58,87	R\$ 941,92
43	PALHETA DE SAX ALTO - Revestida com plástico para resistir às mudanças de umidade e temperatura. -Revestimento oferece maior durabilidade e timbre mais claro. -O tipo de cana mais flexível para resposta instantânea.	CAIXA	16	R\$ 165,76	R\$ 2.652,16
44	PALHETA DE SAX BARITONO - Revestida com plástico para resistir às mudanças de umidade e temperatura. -Revestimento oferece maior durabilidade e timbre mais claro. -O tipo de cana mais flexível para resposta instantânea.	CAIXA	8	R\$ 205,90	R\$ 1.647,20
45	PALHETA DE SAX TENOR - Apresenta uma extremidade mais grossa e uma lingueta* mais flexível do que a palheta Tradicional, o que permite a vibração sobre uma área de superfície maior com um máximo de elasticidade.	CAIXA	16	R\$ 78,20	R\$ 1.251,20
46	PALHETA SAX SOPRANO 2,5	CAIXA	8	R\$ 334,50	R\$ 2.676,00



47	PANDEIRO 10 pol Pele Nylon Transparente Torelli TP348 Preto	UNID	8	R\$ 142,87	R\$ 1.142,96
48	PAR DE CONGAS Com Suporte New York 11 /12 Madeira Natural	UND	1	R\$ 3.180,00	R\$ 3.180,00
49	Pedestal de chão para Violão: para apoiar o violão.	UND	8	R\$ 93,00	R\$ 744,00
50	Pedestal para microfone Altura ajustável: 900mm até 1450mm Pedestal do tipo: Girafa Pés de borracha e retrátil Construído em aço Peso líquido: 1.5KG	UND	1	R\$ 212,00	R\$ 212,00
51	Pedestal para teclado: estante X, para posicionar teclado da forma correta.	UND	5	R\$ 242,00	R\$ 1.210,00
52	PELE HIDRAULICA 14° POLEGADAS – Pele hidráulica,transparente tamanho: 14" Timbre Grave Profundo Sustain e Harmônicos controlados Volume Médio Cor: Transparente	UNID	16	R\$ 85,00	R\$ 1.360,00
53	PELE HIDRAULICA 22° POLEGADAS – Pele hidráulica,transparente tamanho: 22" Timbre Grave Profundo Sustain e Harmônicos controlados Volume Médio Cor: Transparente	UNID	10	R\$ 180,00	R\$ 1.800,00
54	PELE HIDRAULICA 6°, 8°, 10°, 12°, 13° POLEGADAS –Pele hidráulica,transparente Timbre Grave Profundo Sustain e Harmônicos controlados Volume Médio Cor: Transparente	UNID	10	R\$ 230,00	R\$ 2.300,00
55	PELE RESPOSTA 14° POLEGADAS – filme de 30 mil (0,075mm) de espessura oferece uma ampla gama de dinâmicas e controle da resposta da esteira em todos os níveis de dinâmicas. As peles são presas de forma plissada em um anel de alta qualidade.	UNID	16	R\$ 40,00	R\$ 640,00
56	PRATOS de bronze Pratos graves, com som brilhante e de grande projeção, projetados para que sua banda comece se destacando. Ideal para fanfarras e bandas marciais. Especificações: - Diâmetro: 13" - Peso: 1,550kg cada (com alça)	PARES	4	R\$ 730,00	R\$ 2.920,00
57	PRATOS de bronze Pratos graves, com som brilhante e de grande projeção, projetados para que sua banda comece se destacando. Ideal para fanfarras e bandas marciais. Especificações: - Diâmetro: 20" - Peso: 2kg cada (com alça)	PARES	1	R\$ 439,00	R\$ 439,00
58	Clarinete Requinta 17 Chaves	UND	2	R\$ 893,12	R\$ 1.786,24
60	SAX BARITONO Alfa Eb GGBS 500	UNID	2	R\$ 11.599,91	R\$ 23.199,82



63	SOUSAFONE Afinação Sib Pistos 4 Campana diâmetro 650mm - 25 5/8" Calibre Progressivo 18,50mm/21mm Corpo hidroconformado Cano de embocadura móvel com tripla conexão Máquina e cano de embocadura removíveis com fixação de parafuso de fenda cruzada em aço inox Válvulas em aço inoxidável Guia de pisto em poliacetal, plástico de engenharia de alta resistência com baixo ruído e baixo coeficiente de atrito Dupla lapidação dos pistos Capelotes e Botões com recartilho na diagonal Anel de remoção na pompa 2 Esgotador na pompa geral Anel circular para polegar Acabamento laqueado Acompanha Bocal , Óleo, Graxa e Capa	UNID	2	R\$ 10.973,78	R\$ 21.947,56
64	Suporte de chão para apoiar a guitarra	UND	3	R\$ 86,00	R\$ 258,00
65	SUPORTE P/ VIOLÃO	UND	10	R\$ 78,00	R\$ 780,00
66	Suportes de chão para apoiar o Contrabaixo	UND	2	R\$ 74,00	R\$ 148,00
67	SURDO DE MADEIRA com colete , corpo de alumínio super robusto. Com 6 afinadores em tirante, Pele leitosa P3 de 250 microns e ferragens cromadas, proporcionando maior durabilidade e um som específico.	UNID	9	R\$ 1.398,00	R\$ 12.582,00
68	TALABARTES DE 02 GANCHOS (COR PRETO) - com cinta reguladora de Nylon com apoio em Neoprene para o ombro e ganchos cromados. Indicado para instrumentos de percussão. Especificações: - Cor: Preta, Modelo: x 4 gancho (16003PT), Material: Nylon, Indicações: Percussão	UNID	30	R\$ 143,00	R\$ 4.290,00
69	Teclado Musical: teclado de 61 teclas com suporte e capa para iniciante.	UND	17	R\$ 2.746,00	R\$ 46.682,00
70	Teclado Sintetizador: teclado profissional, de 61 ou 76 teclas, para utilização em eventos e solenidades.	UND	1	R\$ 5.500,00	R\$ 5.500,00
72	Triângulo Grande 40cm X 13mm Alumínio	UNID	4	R\$ 133,00	R\$ 532,00
73	Triângulo Medio 25Cm- Alumínio	UNID	6	R\$ 66,00	R\$ 396,00
75	TROMPA DE 3 PISTO MARCHA (melofônico) Modelo de construção alongado / 3 pistos Afinação Bb/F (Si Bemol/Fá) Campana 280mm Calibre 14.5m Acabamento Laqueado, tubos de encaixe em Alpaca/Cuproníquel Válvulas em aço inoxidável Porta lira com parafuso de fixação Botões de Digitações Perolados	UNID	8	R\$ 3.599,23	R\$ 28.793,84
78	TUMBADORA (CONGA) COM PEDESTAL Modelo: Aspire A647AW - Casco: 30" de Siam Oak 3 lâminas - Pele: Couro cru natural - Aros: Matador Soft Strike	KIT	1	R\$ 3.100,00	R\$ 3.100,00



79	Violão nylon de tocabilidade confortável, que conferem ao instrumento ótima sonoridade. Tem como pré-amplificador o SE -40, com controles de frequência e afinador.	UNID	18	R\$ 468,50	R\$ 8.433,00
80	Violão: violão elétrico, com corda de aço, para apresentações.	UND	1	R\$ 734,78	R\$ 734,78
					R\$ 274.289,68

São Mateus do Maranhão/MA, 05 de Outubro de 2023. **SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E DESENVOLVIMENTO ECONOMICO.** CNPJ 06.019.491/0001-07. THIAGO REZENDE ARAGÃO. Secretário Municipal de Finanças e Desenvolvimento Econômico. Órgão Gerenciador. **MORAIS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA.** CNPJ nº 27.381.274/0001-24. Sr. SILVIO HENRIQUE DE MORAIS MENDONCA. RG nº 000024474294 -4 SSP-MA. CPF nº 238.758.013 -34. Fornecedor registrado

- ATA DE - DE REGISTRO DE PREÇO: 20230437/2023

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20230437. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2023. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2023.05.15.0016. O MUNICÍPIO DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO, ESTADO DO MARANHÃO, pessoa jurídica de direito público interno, por meio da Secretaria Municipal de Finanças e Desenvolvimento Econômico, inscrita no CNPJ/MF 06.019.491/0001 -07, com sede na Praça da Matriz nº 42 Centro, São Mateus do Maranhão/MA - Estado do Maranhão, neste ato Representado pelo SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS E DESENVOLVIMENTO ECONOMICO, o Sr. Thiago Rezende Aragão, brasileiro (a), portador (a) do R.G nº 961045981 e inscrito(a) no CPF sob nº 955.835.723 -53, residente neste Município de São Mateus do Maranhão/MA, neste ato denominado simplesmente **ORGÃO GERENCIADOR DO REGISTRO DE PREÇOS**, realizado por meio do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2023, tudo em conformidade com o processo administrativo nº 2023.05.15.0016, nas cláusulas e condições constantes do instrumento convocatório da licitação supracitada, e a respectiva homologação, **RESOLVE** registrar os preços da empresa BR3 COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO, CNPJ nº 46.700.625/0001 -67, estabelecida na Rua 1.136, nº 644, , Qd 244, Lt. 18, Sala 01, Bairro Setor Marista, na cidade de Goiânia - Estado de Goiás, CEP nº 74180 -150, Fone/Fax ***, E-mail br3@br3web.com.br, neste ato representado pelo Sr. Paulo Sergio Roriz, brasileiro, portador do RG. 141204 DGPC/GO e CPF/MF nº 101.014.201 -10, atendendo as condições previstas no instrumento convocatório e as constantes desta Ata de Registro de Preços, sujeitando-se as partes às normas constantes das Leis Federais nº 8.666/93, 10.520/2002, Decreto Federal nº 7.892/2013 e demais legislações aplicáveis, e em conformidade com as disposições a seguir:

1. CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO

1.1. A presente Ata estabelece as cláusulas e condições gerais para o Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada para a Aquisição de Instrumentos Musicais e Acessórios para atender as necessidades das secretarias municipais do Município de São Mateus do Maranhão/MA, conforme especificações do Termo de Referência – Anexo I do Edital de Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 024/2023, constituindo assim, em documento vinculativo e obrigacional às partes.

3. CLÁUSULA TERCEIRA – DOS PREÇOS REGISTRADOS

3.1. Os preços dos produtos estão registrados nos termos da proposta vencedora do Pregão Eletrônico nº 024/2023 – Sistema de Registro de Preços, conforme o tabela (s) abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UNIDADE	Preços Registrados R\$	
				UNITARIO	TOTAL
11	BOMBARDINO em SIB Características:Alta qualidade bb baritone, popular com bandas de latão, oferece um tom quente, ressonante e claro.Corpo de bronze com superfície de laca de ouro, acabamento deslumbrante e brilhante, requintado.12.4mm/0. furo de 5 polegadas e sino de 230mm/9.1 polegadas, botões confortáveis da válvula e boa tensão do ar	2	UND	R\$ 2.700,00	R\$ 5.400,00
12	BOMBARDINO em DÓ Modelo de construção alongado / 4 pistos Afinação Bb/F (Si Bemol/Fá) Campana 280mm Calibre 14.5m Acabamento Laqueado, tubos de encaixe em Alpaca/Cuproníquel Válvulas em aço inoxidável Porta lira com parafuso de fixação Botões de Digitações Perolados	4	UNID	R\$ 3.440,00	R\$ 13.760,00
24	CLARINETE Afinação: Bb (Si Bemol) Chaves: 17 niqueladas Anéis: 6 anéis Corpo: ABS Sistema: Boehm Acessórios: Boquilha e case (Estojo) Peso: 2,8kg Dimensões com case (L x P x A): 11cm x 25,5cm x 13cm	16	UNID	R\$ 800,00	R\$ 12.800,00
32	FLAUTA TRANSVERSAL EM DÓ - niquelada	4	UNID	R\$ 800,00	R\$ 3.200,00



59	SAX ALTO Especificações Chave Eb Acabamento ouro lacado Bocal 4C Estojo Incluído Especificações Bell Type Two-piece Teclas Teclas Teclas Poliéster Teclas auxiliares F # alto, F frontal Gancho de polegar ajustável Pescoço estilo 280	9	UNID	R\$ 2.250,00	R\$ 20.250,00
61	SAX SOPRANO soprano reto de tom Bb, feito de latão de alta qualidade com revestimento de níquel.	3	UND	R\$ 3.000,00	R\$ 9.000,00
62	SAX TENOR AltoF # frontal gancho polegar ajustável Chaves de Ouro Lacados Corpo Dourado Lacados receptor New pescoço (475 estilos) conexão melhorada baixo B-C Bocal: 4C ASC/TSC-200EII (Back Estilo Pack)	7	UNID	R\$ 2.370,00	R\$ 16.590,00
71	TRAMBONE SIB/FÁ BAIXO Com 1 Rotor Marca: Conductor Modelo: 4104 Acompanha: Bocal e Estojo.	1	UND	R\$ 1.990,00	R\$ 1.990,00
74	TROMBONE DE VARA SIB ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: Acabamento (Finish) Laqueado Botões Perolizados Calibre (M) Ø 12,70 mm Campana Ø 203 mm Tubos Externos Alpaca Recursos Porta Lira Estojo (Case) Extra Luxo	8	UNID	R\$ 1.000,00	R\$ 8.000,00
76	TROMPETE Trompete com afinação em si bemol (Bb) acabamento laqueado com estojo .	8	UNID	R\$ 885,00	R\$ 7.080,00
77	TUBA ¾ PISTO SIB	2	UND	R\$ 6.890,00	R\$ 13.780,00
					R\$ 111.850,00

São Mateus do Maranhão/MA, 05 de outubro de 2023. **SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E DESENVOLVIMENTO ECONOMICO.** CNPJ 06.019.491/0001-07. THIAGO REZENDE ARAGÃO. Secretário Municipal de Finanças e Desenvolvimento Econômico. Órgão Gerenciador. **BR3 COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO.** CNPJ nº 46.700.625/0001-67. Sr. Paulo Sergio Roriz. RG. 141204 DGPC/GO. CPF/MF nº 101.0 14.201-10. Fornecedor registrado.

- ATA DE - DE REGISTRO DE PREÇO: 20230435/2023

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20230435. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2023. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2023.05.15.0016. O MUNICÍPIO DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO, ESTADO DO MARANHÃO, pessoa jurídica de direito público interno, por meio da Secretaria Municipal de Finanças e Desenvolvimento Econômico, inscrita no CNPJ/MF 06.019.491/0001 -07, com sede na Praça da Matriz nº 42 Centro, São Mateus do Maranhão/MA - Estado do Maranhão, neste ato Representado pelo SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS E DESENVOLVIMENTO ECONOMICO, o Sr. Thiago Rezende Aragão, brasileiro (a), portador (a) do R.G nº 961045981 e inscrito(a) no CPF sob nº 955.835.723 -53, residente neste Município de São Mateus do Maranhão/MA, neste ato denominado simplesmente **ORGÃO GERENCIADOR DO REGISTRO DE PREÇOS**, realizado por meio do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2023**, tudo em conformidade com o processo administrativo nº 2023.05.15.0016, nas cláusulas e condições constantes do instrumento convocatório da licitação supracitada, e a respectiva homologação, **RESOLVE** registrar os preços da empresa **SERESTA LTDA**, CNPJ nº 45.557.614/0001-07, estabelecida na Via Vereador Joaquim Costa, nº 1405, Bairro Campina Verde, na cidade de Contagem - Estado de Minas Gerais, CEP 32150-240, Fone/Fax ***, E-mail - licitacao@seresta.com.br, neste ato representado pelo Sr. Junio de Souza Simoes, brasileiro, portador do RG. 6.760.915 SSP/MG e CPF/MF nº 023.704.756 -09, atendendo as condições previstas no instrumento convocatório e as constantes desta Ata de Registro de Preços, sujeitando-se as partes às normas constantes das Leis Federais nº 8.666/93, 10.520/2002, Decreto Federal nº 7.892/2013 e demais legislações aplicáveis, e em conformidade com as disposições a seguir:

1. CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO

1.1. A presente Ata estabelece as cláusulas e condições gerais para o Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada para a Aquisição de Instrumentos Musicais e Acessórios para atender as necessidades das secretarias municipais do Município de São Mateus do Maranhão/MA, conforme especificações do Termo de Referência - Anexo I do Edital de Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 024/2023, constituindo assim, em documento vinculativo e obrigacional às partes.

3. CLÁUSULA TERCEIRA – DOS PREÇOS REGISTRADOS

3.1. Os preços dos produtos estão registrados nos termos da proposta vencedora do Pregão Eletrônico nº 024/2023 - Sistema de Registro de Preços, conforme o tabela (s) abaixo:

Item	Especificação	Unid	Quant.	Valor Registrado R\$	
				Unitário	Total
3	BAIXOLÃO 5 Cordas	Unid	3	R\$ 1.299,00	R\$ 3.897,00

São Mateus do Maranhão/MA, 05 de outubro de 2023. **SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E DESENVOLVIMENTO ECONOMICO.** CNPJ 06.019.491/0001-07. THIAGO REZENDE ARAGÃO. Secretário Municipal de Finanças e Desenvolvimento Econômico. Órgão Gerenciador. **SERESTA LTDA.** CNPJ nº 45.557.614/0001-07. Sr. Junio de Souza Simoes. RG. 6.760.915 SSP/MG. CPF/MF nº 023.704.756-09. Fornecedor registrado



CPF: ***.315.753-**- Data: 18/10/2023 - IP com nº: 10.1.1.13
Autenticação em: www.saomateus.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1759

